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Evighet.
Evighet — hvilket betydelsefullt ord! Huru läng är evigheten? Den 

är utan ände. Den slutar aldrig, aldrig. Jag minns, huru jag som helt ung 
långa stunder kunde sitta försjunken i tankar öfver betydelsen af begreppet 
evighet och därunder för mig själf utropa: »Aldrig slut, nej, aldrig, aldrig, 
aldrig», — tills tanken svindlade och hjärtat bäfvade.

En filosof grubblade en gång öfver evighetens längd. Han tänkte och 
filosoferade lång tid utan att ens närmelsevis komma till något resultat. Slut­
ligen framställde han följande liknelse: Tänk dig ett sandberg, tusen mil högt, 
tusen mil långt och tusen mil bredt, d. v. s. tusen kubikmil — icke alnar 
utan mil. Tänk dig vidare, att en fågel toge ett enda litet sandkorn där- 
af hvart tusende år — icke hvarje år utan hvart tusende år. De många 
milliarderna af sandkorn skulle ju en gång taga slut. Icke sant? Men, när 
det sista sandkornet bortplockats, hade ännu icke den första sekunden af evig­
hetens långa dag gått till ända. Unge vän! Hvar skall du bo i evigheters 
evighet? —éus.

Base1
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Srihta dig iche, du lilla % j
Luk. 12: 32.

I det sammanhang, livari här citerade Jesu ord före­
kommer, har han manat sina lärjungar till en fullkomlig 
gudsförtröstan i allt och till sökandet af Guds rike.

Med hänsyn till det kritiska läge midt ibland talrika 
och mäktiga fiender, i hvilket den lilla hjorden befann sig, 
erinrar Jesus dem med detta trösteord därom, att det Guds 
rike, som han manat dem att söka, skulle skänkas dem som 
en Guds gåfva, ocli att de intet hade att frukta. Den lilla 
hjorden betecknar den ringa lärjungaskaran då ocli i alla 
tider.

Ordet har sålunda sin tillämpning älven på dig, du tro­
ende ungdomsskara, som till såväl numerären som den världs­
liga makten och anseendet är en så liten ringa skara i jäm­
förelse med den stora hopen.

Att Jesus kallar de sina en hjord sker i analogi med, 
att han kallar sig själf för herde, Joh, IO: II m. fl. st. Ordet 
erinrar alltså om den vård, Jesu lärjungar af honom åtnjuta. 
Min vän, du, som fruktar för egen svaghet eller för de många 
och starka fienderna, kom ihåg, att du står under den gode 
herdens vård ocli tillsyn. Håll bara ditt hjärta riktigt stilla 
inför honom, lita fullkomligt och i allt på honom. I den 
tilliten skall du aldrig komma på skam.

Men detta, att Jesus är vår herde ocli vi hans lijord, inne­
bär ock för oss den på en gång saliga förmånen ocli heliga 
förpliktelsen, att vi skola i allt låta oss leda af honom ocli 
följa honom, heart han går. Märk detta, vi skola i allt låta 
leda oss af honom och följa honom, hvart han går, skulle än 
detta leda till jordisk ringhet, fattigdom och vanära.

Men detta innebär, som sagdt, ej blott en helig förpliktel­
se, ett det egna jagets uppoffrande, utan gömmer också i 
sig de allra saligaste förmåner. Det innebär, att du aldrig 
råkar i en pröfning eller fara, där han ej är med, aldrig i 
en svaghet eller smärta, där han ej vet råd, och att han med 
sin nåd så fyller hvarje ditt behof, att du med fröjd städse 
kan sjunga:

»Stund efter stund han i kärlek mig bär,
Stund efter stund han sitt lif mig beskär.
Sist han mig tar i sin härlighet in —
Stund efter stund, o min Gud, jag är din.»
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Du känner kanske en särskild benägenhet att frukta för 
de kommande dagarna med de ovissa skickelser, som dessa 
komma att föra till dig. Men lugna ditt oroliga hjärta. 
»Allt ju hvilar i din faders händer.» Hvarje tilldragelse går, 
innan den drabbar dig, genom hans hand. Det är visserligen 
ovisst hvad allt, som skall vederfaras dig. Men ett är dock 
visst: att din faders goda behag icke skall undergå någon 
förändring, samt att detta hans goda behag är att gifva dig 
riket. Märk, han skall gifva dig riket. Det är en gåfva. 
Det förvärfvas ej hvarken för penningar eller genom dygd 
och goda verk, utan det gifves af Gud åt Kristi lilla hjord.

Hvad mer då, om jordiska besittningar och skatter gå 
oss ur händerna. Guds rike vi behålla. Min läsare, behåll 
Guds rike! Behåll det nu som din inre egendom: rättfärdig- 
liet, frid ocli fröjd i helig ande, så skall du sist tagas i Guds 
härlighet in för att regera med Kristus i hans eviga rike.

Aug. P—n.

Naturens röst och Guds röst.
Alfven skummar mellan branta stränder. 
Tills i sjön den vilda vågen välter, 
Där likt snö det livita skummet smälter, 
Buktande i blå och hvita ränder.

På en sten vid stranden ungmön sitter, 
Sänkt i djupa, bittra missmodstankar. 
Pik en orosande blicken vankar 
Ofver vågen, full af gyllne glitter.

» Här står stugan på den magra täppan, 
Byggd af farfar, gammal, grå, förfallen; 
Jngen kossa betar där på vallen, 
Litet synes rågen ge i skäppan.

Där på andra stranden mellan skogen 
Skimra spirorna på adelsborgen.
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Lyckan där är hemfödd — okänd sorgen 
Glädjens frukt är alla tider mogen . . .

Här är ödsligt, armt och öfvergifvet, 
Sorgens kalk är ràgad intill brädden, 
Far han nåjar» sig på unkna bädden, —■ 
Där på andra stranden blommar lifcet.

Ungdomsskaran leker där och dansar, 
Så att hjärtat slår och blodet strömmar, 
Medan öfter mina ungdomsdrömmar 
Sorgen sluter hårdt sitt tunga pansar.

Slottsfrun nyss mig denna hälsning sände: 
’Kom hit öfter; blif min kammartärna. 
'Om jag ville — o, hur gärna, gärna! 
Men jag slipper ej ur mitt elände.

Måste jag då ständigt allt försaka, 
Lik den stackars fågeln uti buren 
Lägga band på känslan och naturen 
För att vid en dyster sjuksäng vaka?

Nej, — ja9 nlåste slå mig lös — jag måste. 
Om ej hjärtat i mitt bröst skall vissna. 
Ofver måste jag och skall ej hissna, 
Om ock himlens vrede mot mig blåste!»

Mod, blott mod • — hon skall ej längre tveka; 
Lusten skall väl någon gång hon följa . . . 
Snart för sjövan hand på krusig bölja 
Ilar hastigt hennes lätta eka.

Uti parkens skuaaa ner vid stranden 
Tankfull hon på gröna bänken sitter, 
Och med blicken fäst pä böljans glitter, 
Litar med sitt parasoll i sanden . . .



UNGDOMSVÄNNEN 153

Sidenblusen omkring midjan skiftar,
Pannans lockar glänsa svart som natten, 
Och uti den skira sommarhatten
Hvita plymen för hvart luftdrag viftar.

Rastlöst irrar hennes mörka öga 
Orosfullt lik insjöns brutna vågor, 
Och en blick — en dyster — full af frågor 
Hopplöst sig förirrar i det höga.

» Friden trifs ej under höga tinnar,
Lugnet bor ej uti slottsgemaken,
Där är orosanden ständigt vaken, 
Samvetsmasken utan ro sig tvinnar. . .

Skyggt man hviskar, att däruppe spökar
— Och där kan ju icke göra annat .. . 
Synden där har slagit rot och stannat, 
Och dess yngel mer och mer sig ökar . . .

Men i gråa stugan bort på heden
Slogo tvänne kärleksfulla hjärtan
För mitt väl, trots armodet och smärtan, 
Och där trifdes ständigt samvetsfriden.»

Mod, blott mod! Hon skall ej längre tveka 
Samvetsrösten skall i dag hon följa. — 
Snart för sjövan hand på krusig bölja 
Jlar pilsnabbt hennes lätta eka. Betty.

En flicka, som ostörd kan fortsätta sitt arbete uti ett rum, hvarest 
en stol står lutande, en tafla hänger snedt, en kommodlåda gapar halföppen 
eller barnleksaker, böcker och arbetssaker ligga kringströdda, gifver oss däri­
genom ett intyg om oordentlighet eller kärlekslöshet; ty antingen förbiser 
hon dessa saker, och då felas henne ordningssinne, eller också vill hon ej 
för andras försummelser lämna sin sysselsättning, och då har hon ej deu 
rätta kärleken hvarken för sitt hem eller för sina familjemedlemmar.
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Herre, låt mig fä tjäna dig!
Skönt beskrifver Luther i sin förklaring till andra artikeln åter- 

lösningens härliga syfte, då han säger, att Herren Jesus förlossat, för- 
värfvat och vunnit oss, »på det att vi skola vara hans egna, blifva 
och lefva under honom i hans rike och tjäna honom i evig rättfär­
dighet, oskuld och salighet». Ja, detta att få tjäna Herren är från 
det nya lifvets första stund hvarje troendes högsta lust och inner­
ligaste åstundan. För detta klappar hans hjärta varmast, och i 
detta begär äro alla hans böner sammanfattade. För visso finns det 
ock i denna stund i vårt land en mycket stor skara, ja, tusenden af 
unga troende, på hvilkas läppar dagligen ligger den brinnande bönen: 
Herre, gode Herre, låt mig få tjäna dig, tjäna dig i sanning, tjäna 
dig med hela mitt lif, hela min vandel!

Bedja vi denna bön af uppriktigt hjärta, skall också Herren i sin 
nåd visa oss, huru vi skola tjäna honom, och äfven hjälpa oss un­
dan de afvägar, som vi möjligen annars kunna råka in på. Låtom 
oss då ett ögonblick söka eftersinna, hurudant det rätta tjänandets 
väsen är.

Det rätta tjänandet är, skulle jag då först vilja säga, gladt, villigt, 
direkt ur hjärtat framspringande, naturligt, äkta. Det är ej något 
själfgjordt, yttre, däri det utvärtes ej står i verkligt lifssammanhang 
med det inre. Dess första kännetecken är med ett ord inre sanning. 
Det rätta, Herren behagliga tjänandet drifves därför ej fram genom 
yttre föreskrifter och lagbud, utan det måste växa upp ur hjärtat, fritt, 
harmoniskt som en Gud täckelig lilja. O, hvad den är skön att skåda, 
denna tjänandets sanna ande! Och o, att vi alla Zerrens unga lär­
jungar måtte få smaka denna frivillighetens oförlikneliga glädje i vårt 
tjänande!

Men äger ej ofta det motsatta förhållandet rum? Få vi ej till 
vår skam bekänna, att, när vi tjäna Herren, så sker det alltför ofta 
med »olust och af tvång», under känslan såsom af ett lagbud, en 
tung befallning? Men då känna vi ock alltjämt inom oss, att så bör 
det ej vara, och vi sucka i vårt hjärta: Herre, hjälp mig att mitt 
tjänande af dig ej måtte ske af »olust eller tvång», utan af ett iritt 
och gladt och af din kärlek öfverflödande hjärta! Ja, det tjänande, 
till hvilket ej Kristi kärlek tvingar, utan blott ens egen pliktkänsla 
eller andra troendes tillhållande, att man väl dock måste något göra 
för Herren, kan säkert aldrig blifva så välsignadt och så fruktbärande, 
som ett naturligt, fritt ur hjärtat Iramgående tjänande. Tvingar du 
dig till att vittna om Herren inför främmande människor, att sprida 
traktater, att arbeta i söndagsskolan eller hvad det vara må, så fruk-
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tar jag nästan, att du börjat i orätt, ände. I sin outgrundliga nåd 
kan nog Herren välsigna älven ett sådant arbete, men han vill all­
deles säkert inte hafra det på detta sätt. Han vill ej i ditt tjänan­
de veta af något dylikt tvång. Han vill, att det tvärtom i hyarje 
enskildt fall skall ske fullt så villigt och gladt, som då du gör en 
tjänst åt en jordisk vän, som du håller riktigt hjärtligt af. Och i 
stort sedt vill han, att ditt tjänande af honom under ditt lif skall 
växa till och utveckla sig fullt så naturligt, som t. ex. ett träd eller 
en planta växer. Inte för brådt och inte för sakta! Lämna din till­
växt helt åt Herren, både hvad bladen, blommorna och den egentliga 
frukten angår! Allt skall han då låta framgå i sin tid. Skyndar du 
däremot Herren i förväg i själftaget och därför också olustigt tjänande, 
eller stannar du honom efter i olydnad och lättja, så blir din frukt i 
båda fallen aldrig annat än omogen surkart. Men följ Herren för­
tröstansfullt efter — och du skall få se, hur god han är. Af dig 
själf kan du, lilla svaga gren, ej bära frukt, men i vinträdet skall 
du kunna bära mycken och skön.

Men kom ihåg: icke med olust eller al tvång, inga i förtid ned- 
skakade surkartar!

Ja, trofaste Frälsare, visa oss, dina unga lärjungar, först rätt den 
enda fasta grunden för ett dig tacknämligt tjänande, nämligen ett 
innerligt förblifvande i dig själf, och blås du sedan på vårt hjärtas 
svaga eld, tills där blir en hög och stark låga af åstundan, uppriktig, 
modig, fast åstundan, att i allt, med hela vår varelse, hela vårt lif 
tjäna dig och dig allena!

N. P. O.
SE

Han dog såsom han lefvat.
Det var vid jultiden 1891 i den lilla staden T. En på platsen såsom 

mycket ogudaktig och på rusdrycker begifven smed, blef af ett handelsbirä- 
de erbjuden 5 kr., om han kunde dricka ur en liter brännvin på några ögon­
blick. Sagdt och gjordt! Dryckeskärlet var snart tomt och mannen öfverfull. 
Någon femma fick ban dock ej, utan måste bäst han kunde «packa sig i väg.> 
Raglande mot hemmet lyckades han att hinna inom porten vid sin koja, där 
han föll till marken.

Där fann honom hans hustru, som, sedan hon länge förgäfves väntat på 
lians hemkomst, nu hade gått för att söka reda på honom. Hon kunde nu 
vara viss om, att från den stunden skulle han aldrig mer supa, svärja och 
vara oregerlig, utan att han skulle förhålla sig fullkomligt lugn — hans ande 
hade nämligen gått in i evigheten.

Unge man, låt glaset stå! Oskar H.
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Ofver höqa väqovall qlidez i 0 0 0
Båten emot hemmels strand.

Snart i famnen af Be häza 

Sißveo lön föz lägen io. —

G-ez slorm och hamp vi lära 

Olles värdera lugn och Arid.
Aug. B.

Vårt närmaste sällskap.
Hvilken förmän är det icke att äga vänner på jorden! Hur 

ödsligt och tomt skulle icke lifvet blifva förutan sådana! Då 
en människa kommit i den ställning, att hon saknar vänner, med 
hvilka hon kan umgås och dela sina sorger och fröjder, anser 
man henne synnerligen beklagansvärd, och det med rätta.

Det beror dock icke så mycket på mängden som fast mer 
på beskaffenheten af de vänner, vi äga. Mångas vänskap är af 
det slag, att vi i fråga om dem behöfva bedja »bevara mig för 
mina vänner»; ty deras vänskap är opålitlig, ja, bedräglig och 
falsk. En vänskap, som är grundad på blott yttre företräden, 
är icke heller många öre värd. Däremot en sann, pålitlig, och 
uthållig kärlek och vänskap, — o, hvilken dyrbar klenod är 
icke det!

Hvarje människa väljer alltid ut åt sig bland mängden af 
vänner några särskilda sådana, med hvilka hon mera förtroligt 
kan umgås. Vi klandra icke detta förfarande utan anser det 
tvärtom nödvändigt, ty, om det ock är min plikt att älska alla, 
bör jag dock vara på min vakt och icke utan vidare förtro mig 
åt alla. Mycket elände har vållats därigenom att man icke i 
detta stycke gjort en sund åtskillnad.

Välj med all omsorg ditt närmaste sällskap, säger skriften, 
tydligen därför, att det är så svårt att finna verkliga vänner, åt 
hvilka man kan förtro sig utan att behöfva befara missförstånd 
och förräderi.

Ett närmare sällskap, än det vi få i den make eller maka, 
vi valt eller stå i begrepp att välja, gifves icke. Och därför, 
när det gäller val af detta sällskap, är den största omsorg af
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nöden. Tusenden ha förhastat sig vid detta val, och få därför 
gå genom världen på en långt mer törnbeströdd väg, än de el­
jest behöft göra. I stället för att vägen genom sällskapet skulle 
förljufvas, blir den blott alltmer förbittrad.

Vi vilja därför tillropa alla unga, väljen i Guds fruktan med 
den största omsorg detta edert allra närmaste sällskap. »Söken 
ock råd hos de visa!» Betänken, att detta sällskap är ett säll­
skap för lifvet. I kunnen icke utbyta det mot ett annat mera 
passande, sedan det en gång är valdt. Låten icke penningen 
vara det bestämmande, icke heller ära och anseende i världen. 
Låten icke heller ett fagert yttre bedåra eder, ty inga som hälst 
yttre företräden, så goda de i och för sig än äro, kunna göra 
eder lyckliga, där goda förutsättningar i hjärtat saknas. Minns, 
att det är långt bättre att vandra ensam sin väg genom lifvet 
än i sällskap med en make eller maka, den man förhastadt valt.

Så dyrbar människors vänskap än är, vet dock, att det är 
långt bättre att vara utan ett närmare sådant, än att det skulle 
bestå af sviksamma och bedrägliga vänner.

Minns ock, att allt kött är hö. Den intimaste vänskap kan 
förbytas i det bittraste hat. Jesus blef förrådd af en af sina 
utvalda vänner. David fick ock före honom klaga öfver samma 
sorgliga erfarenhet. Endast en finnes, hvars kärlek är osviklig, 
hvars förtroende aldrig rubbas, hvars sällskap du alltid kan på­
räkna, icke bara då vägen går öfver de ljusa höjderna, utan som 
ock är när dig, då din väg leder genom de djupa dalarna, — 
en, som icke sviker, när du kanske af alla förbises, eller blyges att 
kalla sig din broder.

Denne vän är Jesus.
Vi kunna aldrig från början vara förvissade om, att de be­

kantskaper, vi formera, de förbindelser, vi ingå med människor, 
skola vara af den beskaffenhet, att vi icke förr eller senare fä 
ångra desamma. Hvad vi dock kunna försäkra dig, min unge 
vän, är, att om du formerar bekantskap och ingår hjärteförbin- 
delse med Jesus, den bekantskapen, den förbindelsen skall du 
aldrig få orsak ångra, utan ju längre det lider, dess mer lycklig 
skall du genom densamma blifva, ty: .

»När andra vänner dö och svika
Är denne vän sig alltid lika.

O, hvilken vän!»
A. S —én.

20%
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Något om ungdomsverksamheten i Skåne.
År 1898 bildades Skånes ungdomsförbund, hvartill 16 ungdomsföreningar 

inom Skåne äro anslutna. Initiativet till nämnda förbunds bildande togs af 
broder Fr. André från Malmö, numera boende i Jönköping, där han är an­
ställd vid en af Skånska cementaktiebolagets filialer. Han är fortfarande ord­
förande i ungdomsförbundet, som han sköter med samma intresse som förr. 
Förbundet håller årligen två s. k. konferenser, en Trettondagen och en Kristi 
himmelsfärdsdag samt ett större sommarmöte. Förbundet] har upp­
tagit verksamhet bland de s. k. »betflickorna» genom tvenne bibelkvinnor, 
som besöka de större herrgårdarna, där betodling förekommer i stor skala. 
Därjämte underhåller förbundet ett par af Skånes missionssällskaps predikan­
ter, som vissa månader ägna sig åt verksamheten bland militärer på Refinge 
hed. Till konferenserna bruka ombud sändas från alla anslutna föreningarna, 
och till sommarmötena bruka medlemmarna så noggrannt som möjligt in­
finna sig.

Nämnda sommarmöten lia hittills hållits i den s. k. »kyrkogrottan» i Lim- 
hamn invid Malmö. Nämnda »kyrkogrotta» är i sitt slag troligen enastående. 
Den var ursprungligen en större sandhåla, som blifvit af Skånska cement- 
aktiebolaget iordningställd för större friluftsmöten. Den liknar en större 
amfiteater med gräsbänkar, den ena öfver den andra, och en talarstol i mid­
ten. Rundt omkring är den omgifven af planterade träd samt ytterst af ett 
högt plank med tre större portar. I nämnda grotta hade ungdomsförbundet 
sitt sommarmöte söndagen den 6 juli. Det beräknas vara sittplatser för 
minst 5000 personer, och de voro i det närmaste upptagna under mötet, syn­
nerligast på eftermiddagen.

Mötet började med afsjungandet af den bekanta psalmen: Hela världeu 
fröjdes Herren etc., hvarefter ingeniör Berg bad och uppläste ps. 62 och ta­
lade en stund särskildt öfver orden: Endast i Gud haf din ro. Vi äro af 
naturen benägna att stå liksom på tvenne ben : vår egen kraft och så möj­
ligen Gud till hjälp, men det duger alls icke att taga vår egen kraft med i 
räkningen. Endast Gud är min klippa, han är min borg, det hade David 
fått lära sig, oclr det behöfde alla, icke minst de unga, lära sig.

Redaktör C. Boberg talade därefter om Daniel såsom en förebild för de 
unga och framhöll, huru denne midt i en fördärfvad omgifning höll sig fast vid 
Gud, först bland sitt eget folk och sedan bland hedningarne. Den seger, som 
öfvervinner världen, är vår tro. Utan tro är omöjligt att täckas Gud. Då 
de andra som döda fiskar följde med strömmen, styrde han trots alla motig­
heter kurs mot den himmelska stranden. Det var icke lätt att sätta sig upp 
mot en dispot, som Nebukadnezar, men Daniel tänkte: Gud är ändå större 
i höjden. Hvarje ung man och kvinna borde lära af Daniel att hafva goda 
grundsatser; den, som har goda grundsatser, han har goda utsikter. För af-
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\und och Intriger torde du nog blifva utsatt, men igenom allt skall Herren 
hjälpa dig härligt till sist. Godt, om det icke kunde sägas något annat om oss. 
än att vi äro för mycket gudfruktiga.

Metodistpastor Sandberg från Limhamn framhöll med ledning af Ef. 1: 13 
det stora uti, att vi, som tro på Kristus, blifvit beseglade med Anden, som 
är vårt arfs pant. Skollärare Wallendorff från Näflinge framhöll Herrens löfte 
till Gideon: Jag skall vara med dig. Vi behöfva då för ingenting rädas, ty 
är Gud för oss, hvem kan vara mot oss?

På e. m. talade undertecknad något om anledningen till, att Jabes var 
mera ansedd än sina bröder 1 Kor. 4: 9—10. C. Boberg talade med ledning 
af Ef. 6: 1—4 om fjärde budet och dess välsignelse. Pastor E. Lanthén 
talade med ledning af 1 Joh. 3: 6 om vikten af att förblifva i Herren.

Ingeniör Berg framhöll med ledning af Luc. 10: 20 det enda fröjdeämnet, 
som håller i längden, att namnet är skrifvet i himmeln. Kyrkoherde Sten­
ström talade till sist med ledning af Fil. 3: 20—21 om de kristnas med­
borgareskap, och framhöll det saliga hoppet, att vi en gång skola vara lika 
Jesus Kristus.

Välsigne Herren sitt ord på allas hjärtan!
L. ö.

De tre vännerna.
För Ungdomsvännen af M. F.

Ute under den stora hängbjörken på gårdsplanen framför 
ett vackert boningshus sutto Helma Kron och Lotten Bergerson 
i förtroligt samtal med hvarandra. Lotten höll Helmas hand 
mellan sina och strök den sakta och kärleksfullt, under det hon 
gång efter annan såg upp i vännens ansikte. Det var något 
oroligt och förläget frågande i dessa blickar, men Helma syntes 
ej gifva akt därpå, hennes ansikte var till hälften bortvandt och 
ett smärtsamt missnöje lästes däri.

»Jag borde kanske icke ha omtalat detta för dig,» sade Lot­
ten,» ty jag ser, att du har blifvit ledsen, men jag tycker du 
bör veta, hurudan Frida är. Det är ju icke rätt af henne, som 
vill höra Herren till, att så där jämt komma fram med andras 
fel och brister och — i — —.»

»Och jag tycker, hon kunde ha sagt mig deti ansiktet och 
icke på min rygg,» afbröt Helma och reste sig upp. Hon hade 
då handlat som en vän och trossyster. Förtal och skvaller böra 
vi, som äro Guds barn, helt bannlysa ifrån oss.»
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»Ja, det är sant, det är sant,» stammade Lotten och en bjärt 
rodnad sprang upp pä hennes runda kind.

Helma, Frida och Lotten hade, allt sedan de voro skolkam­
rater, varit mycket goda vänner, och, när de nästan samtidigt 
blefvo troende kristna, hade de slutit sig ännu närmare till hvar­
andra. Helma var den mest begåfvade af dem, och det kraftful­
la i allt hennes görande och låtande hade ställt de båda andra 
flickorna i ett nästan underordnande förhållande till henne. Som 
Helma tyckte och sade, blef det vanligen, inte därför att hon 
pockade därpå, utan till följd af hennes sunda och viktiga om­
döme, något, som de båda andra insågo, och de togo därför hen­
nes råd och omdöme i anspråk.

I Lottens vänskap för Helma låg något, som nästan grän­
sade till afguderi, och så kom »funden, mot hvilken hon ofta 
hade att kämpa, att allt ibland känna ovilja mot Frida, när hon 
trodde sig märka, att Helma föredrog hennes sällskap. Detta 
hade hon nu en tid tyckt sig finna, och att hon varit tillbakasatt 
af den dyrkade vännen.

Så kom frestaren och hviskade i hennes öra att omtala för 
Helma, hvad Frida under ett förtroligt samtal sagt till henne, 
nämligen, att Helma ville lysa med sin jämförelsevis goda bibel­
kunskap och att motivet till hennes ifriga studier i Guds ord 
hade sin dryga del däri.

Icke var det Lottens mening att genom frambärandet af detta 
bryta vänskapen mellan Helma och Frida, endast något minska 
den, och hon hoppades att denna minskning skulle komma hen­
ne till godo.

Nu var det sagdt, men Lotten var hvarken glad eller tillfreds­
ställd. Med hufvudet lutadt mot handen satt hon kort därefter 
i sitt lilla ensamma rum och såg ut genom fönstret, men, hvad 
hon såg framför sig, tänkte hon alls icke på utan på hvad hon sagt 
till Helma. Frågan, om detta var rätt eller orätt, lämnade henne 
ingen ro. »Helma kunde gärna få veta det, hon, som ansett 
Frida så ofelbar», hörde hon hviskas inom sig det ena ögonblic­
ket, men det andra åter slog vännens ord om »skvaller och för­
tal» hårda slag på hennes hjärta och därtill en sakta hviskning, 
att afunden förledt henne att säga det. Hon sökte komma ifrån 
dessa oroande tankar — »det var ju bara en småsak detta» — 
— och det lyckades henne temligen bra under dagens lopp, men, 
när kvällen kom och hon knäböjde för att som vanligt tacka 
Herren för den gångna dagen och bedja om hans beskydd för 
den kommande natten, då var det som om hennes bön varit bun­
den med tunga kedjor vid jorden, eller som om en mur stått
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emellan henne och hennes Gud, oaktadt läpparna hade rikligt med 
ord och äfven ögonen tårar.

Hon sof en orolig sömn den natten och började den nya 
dagen med ett missmodigt och retligt sinne. Allt tyckte hon 
»tog emot.» Mamma var så fordrande, pappa så sträng och små 
syskonen förfärligt bråksamma. Hon hade försökt äfven på mor­
gonen att i bönen hämta frid och ro, men ej heller nu fiele hon 
hvad hon sökte.

På kvällen efter denna tråkiga dag gick hon till ett böne­
möte, som den troende ungdomen hade ett par gånger i veckan.

Redan på vägen dit sammanträffade hon med Helma och 
Frida, som ock ämnade sig till detta möte och nu kommo helt 
förtroligt arm i arm. De hälsade vänligt på Lotten, men ej så­
som förr, tyckte hon, och därtill sågo båda mycket tankfulla och 
allvarsamma ut.

Lotten gjorde i hast upp inom sig, hvad som var orsaken 
till detta: Helma hade sagt till Frida, hvad hon hört, och så hade 
de nog sedan kommit öfverens om, huru illa Lotten burit sig åt, 
som gått med skvaller. Hon kände sig färdig att brista i gråt 
och bedja om förlåtelse, men då kom frestaren och hviskade till 
henne: »Bry dig ej vidare om dessa dina vänner, det finns så 
många andra snälla flickor, som du kan skänka din tillgifven- 
het» — och så kom för ögonblicket ett trotsigt lugn i hennes 
själ. Inkommen i möteslokalen tänkte Lotten sätta sig afsides 
från de båda andra flickorna, men Helma nickade vänligt och 
hviskade: »här är ju god plats», och så satte hon sig bredvid dem.

Lotten deltog i sången och lyssnade till de böner och äfven 
korta föredrag som framburos, men berördes ej det ringaste där- 
af, hon kände sig stel och kall och önskade sig väl vara därifrån.

Men plötsligt spratt hon till. Helma, vid hvars sida hon 
satt, började högt bedja, och nu lyssnade hon med spänd uppmärk­
samhet.

Hennes bön var icke lång, men hvar och en kände, att den 
kom från ett efter bönhörelse längtande hjärta, och att bedjerskan 
i denna stund skjutit undan allt på jorden för att nå himmeln.

Alla Helmas närmast stående vänner förstodo nu mer än 
väl, att hennes samvete hade vaknat just öfver det fel, som Frida 
anklagat henne för, och att hennes bön nu var en bön om tillgift 
och förlåtelse härutinnan. Det hade en tid bortåt gått ett tyst 
tal bland dessa vänner, att Helma var stolt öfver sin bibelkun­
skap, och att hon riktigt gladdes, när hon under ett samtal i Guds 
ord, kunde beslå någon mera bibelkunnig med ett litet misstag 
i ett och annat samt med en viss öfverlägsenhet korrigera de 
predikningar och föredrag, hon hörde.
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Nu hade, som sagdt, hennes ögon blifvit öppnade, och hon 
bad Herren innerligt och i ödmjukhet att i hans tjänst kunna 
använda hvarje gåfva, hon fått, och med det lilla ljus, hon ägde 
öfver det heliga ordet, vara till välsignelse för både sig själf och 
andra, som möjligen hade mindre däraf än hon — aldrig glöm­
mande, att »all god gåfva och allt fullkomligt godt kommer ofvan- 
efter ifrån ljusets fader.»

Det rådde djup tystnad i salen under det Helma bad, och 
hvar och en af hennes vänner lade i tysthet sitt »amen, tack och 
lof» till hennes bön.

Redan innan mötet var fullständigt afslutadt, smög sig Lot­
ten ut och skyndade till sitt hem. Här satt hon åter vid sitt 
fönster och såg ut i den stilla sköna sommarnatten, under det 
ljusa och mörka tankar tumlade om i hennes själ.

Helma hade fått ögonen öppna för sitt fel, hon hade bekänt 
och afbedit det, borde ej Lotten nu göra detsamma? Borde hon 
ej bekänna för sina vänner, att den stygga afunden så ofta var 
framme och förledde henne till det orätta — kanske skulle hon 
sedan kunna bekämpa denne till så mycket ondt ledande demon. 
Men ack, det var så svårt så förödmjukande — och var det väl 
med detta så farligt heller, som hon nu genom ett upprördt sin­
nestillstånd fann det.

Tidigt följande morgon knackade det på Helmas dörr och 
Lottens lilla friska, ungdomliga ansikte blef synligt. Hennes ögon 
syntes trötta liksom efter en sömnlös natt, men det lyste frid och 
lugn i dem. Hon skyndade fram och slog armarna om Helmas 
hals, och nu gingo de där orden, som syntes henne så svåra, lätt 
öfver hennes läppar, ty muren, som hennes felsteg rest mellan 
henne och Herren, hade under bön och bekännelse ramlat. Hel­
ma torkade kärleksfullt bort hennes tårar och sade med glädje- 
strålande ögon:

»Ja, Gud vare lof, som genom Jesus gifvit oss makt öfver 
vår ejälafiende! Vet du», tillade hon därefter, »att Frida följde 
mig hem i går kväll, och vi sutto sedan till långt fram på natten 
och samtalade».

»Sade du henne, att jag — att jag,» — blygselns rodnad brann 
på Lottens kind.

»Nej, det gjorde jag inte, ty det är du och icke jag, som 
skall göra det, och först då är ditt fel fullständigt godtgjort, ty 
det heter ju: bekännen synderna för hvarandra; bedjen den ene för 
den andre.» Frida erkände i går kväll opåkalladt, hvad hon 
klandrande sagt om mig för dig, samt hade fått ögonen öppna 
för sin benägenhet att se och peka på sina medmänniskors fel 
och brister. Hon var nu mycket bedröfvad häröfver, men efter
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en innerlig bönestund tillsamman skildes vi glada och fridfulla åt.» 
Lottens ögon summo i tårar.
»Hvilken innerligt god Gud vi ha,» hviskade hon. »Hvad 

jag i stygg afsikt omtalade för dig, har han vändt till vårt bästa.»
Från den stunden knöts vänskapsbandet än fastare mellan 

Helma och Lotten.

Ödmjukhet din vandel pryde, 
Hvart din väg i lifvet bär. 
Ödmjukt Mästaren du lyde, 
Som af hjärtat ödmjuk är. 
Ödmjukhet skall framgång vinna, 
Högmod blott går före fall. 
Ödmjuk vart och du skall finna, 
Att dig Herren hjälpa skall.

r frimodig att beprisa 
u namn i allt, du gör, 
i frimodighet skall visa, 

den härlig lön tillför. 
r frimodig, följ din fana, 
id mot synden, gör din pli 
r frimodig, ej af vana, 
n af helig tillförsikt.

Öch var trogen, aldrig gilla 
Det, som strider mot Guds bud. 
Trogen var uti det lilla, 
Det är storhet inför Gud. 
Trohet säkert målet hinner, 
Trohet under kamp och bön. 
Trohet segrarns krona vinner, 
Trohet himmeln får till lön.

Oskar H.
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Brefväxling.
I.

Insända frågor.

1. Kan det anses som förföljelse för Jesu namns skull, om en ung flicka af 
sin fader blir bortvisad frän hemmet därför, att hon låtit döpa sig till baptist, 
när hon därtill blifvit intalad af andra och ej gjort det af egen mogen öfverty- 
gelse, och hon dessutom aldrig som troende rönt motstånd i hemmet.

Vän af enhet bland Guds barn.
2. När tror red. af Ungdomsvännen det vara möjligt att fä en ungdomens 

hednamissionär för Kina underhällen genom medel till ungdomens hednamission? 
En vän af missionen i Kina.

3. Skulle icke Ungdomsvännens redaktör eller någon af Ungdomsvännens 
i missionens angelägenheter mera hemmastadd läsare vilja till besvarande upp­
taga d:r Ekmans framställning till de unga att underhålla äfven några evange­
lister i Kongo och Kina?

T. K.
II.

Svar på insända frågor.
1.

Till vän af enhet bland Guds barn.
Har flickan i fråga såsom troende, innan hon bief baptist, varit omhul­

dad i hemmet af en icke troende fader, och hon därtill blifvit »intalad» 
af andra att taga dopet och icke gjort det af »egen mogen öfvertygelse,> 
så är ju klart, att förföljelsen mot henne icke beror däraf, att hon tror 
och bekänner Jesu namn, och kan förföljelsen därför ej heller vara en för­
följelse för Jesu namns skull utan är beroende af hennes oöfvervägda hand­
lingssätt i berörda afseende.

2.
Till J. O.

Huru ofta böra de troende enligt Herrens egen önskan samlas för att fö - 
kunna Herrens död, till dess han kommer?

J. O. önskar veta, huru ofta de troende böra samlas för att gemensamt 
hålla «Herrens måltid* (1 Kor. 11: 20). Han vet nog, att Herren icke har 
gifvit sin församling någon föreskrift i detta fall. Men emedan Herren sä 
väl kände vårt behof af hans måltid, sade han: Så ofta i äten däraf etc. 
Och därmed gaf han tillkänna att vi ofta behöfva komma till Herrens bord. 
De första kristna kommo äfven ofta därtill. En gång i veckan var det van­
liga. Då hade de kärleksmåltid, och den afslöts med Herrens heliga natt­
vard, såsom Herren Jesus afslöt den sista påskalammsmåltiden tillsamman 
med sina lärjungar med att instifta den heliga nattvarden. Men, emedan 
svåra missbruk begynte inträda vid kärleksmåltiderna, så att de på ett ovär­
digt sätt åtos, såsom vi se redan af 1 Kor. 11, så afskaffades kärleksmål-
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tiderna och nattvarden firades särskildt, och detta firande skedde ännu gan­
ska ofta. Men då kyrkan förvärldsligades missbrukades också Herrens natt­
vard. Och hos oss har det, som bekant är, blifvit vanligt, att mängden går 
till nattvarden blott vissa gånger om året, och nu för tiden gå många icke 
alls. Åfven bland de troende, som hafva slutit sig tillsamman för att öfva 
församlingslif och gemensamt åtnjuta Herrens heliga måltid, sker det tyvärr 
icke »ofta», utan snarare «sällan», efter gammal vana sedan fordom. Men 
så borde det icke vara; ty vi behöfde mycket oftare mötas vid Herrens bord, 
än hvad nu vanligen sker. Väl vore, om det bebofvet vaknade hos oss alla.

A. F. L.
3.

Svar till A. N. w.
a.

Rörande den frågan: »Huru skola vi rätt tolka Jesu ord i Matt. 10: S: 
»I haften fått för intet; gifven för intet»? få vi svara: Guds rike är allt­
igenom ett nåderike. För intet har Gud, Fadern, gifvit oss sin af evighet 
enfödde son, och i och med honom har han gifvit oss allt (Rom. 8: 32). 
Därför säger också Paulus: »Hvad har du, som du icke har undfått» (1 Kor.
4: 7)2 Och om sig själf säger han: »Af Guds nåd är jag det jag är» 
(1 Kor. 15: 10).

De nådegåfvor, vi hafva, dem hafva vi fått för att därmed tjäna hvar- 
andra inbördes utan att därför fordra oss ens enbifallsmin såsom betalning; 
utan vi äro pliktiga att i kärleken tjäna hvarandra för Herrens skull. Och, 
om vi göra det, så skall han nog laga så, att hans tjänare få, hvad de be- 
höfva. Därför sager han äfven i sammanhang med det nyss anförda, att 
hans tjänare icke behöfva hafva omsorg om några forlag af guld, silfver 
eller koppar o. s. v., ty »arbetaren är värd sin matt (v. 10). Och hans Ande 
vill inskärpa hos sina troende denna apostoliska utsago: »Om vi hafva sått 
åt eder det andliga, är det för mycket, om vi skulle skörda af edert lekam­
liga. — — — Herren har så förordnat, att de, som förkunna evangelium, 
skola lefva af evangelium (1 Kor. 9: 11—19; jämför 2 Kor. 11: 7 —9). >Den, 
som rikligen sår, skall rikligen skörda». Må Guds folk rikligen offra!

b. A. F. L.
Den frågan: »Hvad hafva vi att lära af apostlarnes tillvägagående vid in­

samlandet af timliga medel i de första kristna församlingarna enligt Apg. 
första hälft?) är för vidlyftig att någorlunda fullständigt besvara i »Ung­
domsvännen». Utrymmet där är för knappt därtill.

Dock kan denna fråga besvaras mycket kort, nämligen sålunda: Enligt 
Apg:s förra hälft talas icke alls något om apostlarnes tillvägagående vid in­
samlandet af timliga medel. Det bara säges, att de icke hade tid, att vid 
fattigutdelningen tjäna vid borden, utan att sju diakoner (församlingstjänare) 
utvaldes därtill, emedan apostlarne voro upptagna med ordets förkunnande 
och församlingens andliga vård. . De, som äro evangelii förkunnare, torde 
icke hafva litet att lära däraf. Afven församlingarna borde lära sig att 
ibland sig upprätta kristligt diakonat för att öfva en väl ordnad kärleks­
verksamhet och liflig mission. Ja, detta ôfvas, Gud vare lof! Men bättre 
kan det blifva.

En bonde sade en gång till en predikant: »Jag önskar, att vi hade 
apostoliska predikanter». Predikanten frågade: »Hvad menar du därmed?» 
Svar: »Att predikanterna icke åkte, utan gjorde sina resor till fots och 

• predikade utan lön.» Då sade predikanten: »Godt! Och jag önskar, att
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vi hade apostoliska bönder.» »Hvad menar du med det?» sporde bonden. 
Predikanten svarade: »Jag önskar, att vi hade sådana bönder, som för 
Kristi skull sålde sina landtgårdar och hus och framburo värdet däraf och 
lade det för predikanternas fötter» (jämför Apg. 4: 34—35!).

Men det, som berättas i nyss citerade berättelse, skedde icke på grund 
af apostlarnes tillsägelse, och icke heller skedde det i fortsättningen utan 
upphörde snart nog, emedan det visade sig vara opraktiskt. Men de kristna 
hjälpte hvarandra ändå, såsom vi se dels af Tabitas exempel (Apg. 9: 9) 
och dels af de insamlingar, hvarom Paulus talar (Se 2 Kor. 8 och 9 kap. 
Allt är Gud välbehagligt, blott det sker i sann gudsfruktan, i ödmjukhet 
och kärlek, i Jesu namn och för Jesu skull. A. F. i.

Frågorna från »En vän af missionen i Kinas och T. K. skola 
vi, om Gud vill, upptaga till besvarande i nästa n:r. Red.

REDOVISNING
öfver influtna medel till Ungdomens hednamission under 

maj och juni månader.
Gm H. Hindorff från Tystberga— Spelviks kristna jungfrufören. 15 kr. 

Gm Gust. Elving af Anna Pettersson, Örebro, 5 kr. Af K. Rudin, Skagers- 
borg, 5 kr. Gm A. Lekselius koll. vid ett ungd.-möte i Malung 16: 25. Gm 
Sven Ahlberg fr. Gillstad 16: 70. Af Sven Palm, Nysund, 16: 25. Af J. 
Fransèn, Söderåkra, 3 kr. Gm C. Soderberg fr. Fröjereds kristliga ungd.-för- 
en. 15 kr. Gm Edv. Söderlund fr. ev. brödraförsaml:s i Enköping ungdom 
15 kr. Af Svea Vijk, Kalfsund, 6:25. Gm E. Lindström fr. Järbo ungd.-för- 
on. 50 kr. Gm Anna Nordén fr. V. Löfsta kristl. ungd.-fören. 60 kr. Gm 
K. Sannfrid fr. Skönviks kristna ungd.-fören. 30 kr. Gm E. Johansson fr. 
Södra Vångas kristna ungd.-fören. 12: 80. Gm J. P. Strand, Kårag., Tånnö. 
25 kr. Gm A. Eriksson fr. Konungsö kristna ungd.-fören 32: 80. Gm F. A. 
Larsson af Bollnäs miss.-fören:s ungd.-fören. 28 kr. Gm Hilma Karlsson fr. 
Södertelge brödrafören:s ungd.-fören. 29: 36. Gm E. Kumlin af Vesterås 
miss.-fören:s ungd.fören. 70: 40. Gm M. Jansson fr. Gärdsjö ungd.-fören. 31 
kr. Gm Hans Dahllöf koll. 1 Bälinge 9 kr., insaml. vid en fest i Krylbo 
22: 75; s:a 31: 75. Gm A. Lindqvist fr. Vesterfernebo ungd.-fören 45 kr. 
Gm J. A. Bohlin fr Stribergs ungd.-fören. 16: 18. Gm J. Olsson fr. mis­
sionsvänner i Råglanda 14: 10. Gm Aug. Oldin, Nybro 11 kr. Gm G. Eriks- 
son fr. Skattkärrs ungd.-fören. 80 kr. Af Emerentia, Ön, 20 kr. Af Carl 
Johansson fr. ungd. I Gerdslösa 7 kr. Af Jenny Eriksson, Elghult, Nissafors, 
5 kr. Gm J. Andersson fr. Vänga ungd.-fören. 29 kr. Gm J Johansson fr. 
ungd. i Mörrum 10: 75. Gm A. Strömbäck fr. Bodens kristna ungd.-fören. 
32 kr. Gm Hulda Boberg fr. Säfvar kristna ungd.-fören. 20 kr. Gm J. A. 
Nilsson fr. Åsele kristl. ungd.-förb. 26: 40. Sparb.-medel fr. missionsskolan 
8 kr. Gm Simon Florin fr. en ungd.-fören. i Trollhättan 25 kr. Af P. L. 
Andersson, Myrbacka, 50 kr. Gm J. Lamberg koll. fr. Jönköpings stads- 
miss.-fören. 31: 07. Gm O. Lindblom fr. Norrköpings jungfruklass och yngl.- 
förb. 150 kr. Gm K. G. Klaeson, Torshälla, 10 kr. Gm J. Johansson fr. 
Tolfta ungd.-fören. 20 kr. Gm P. Lindblom fr. Skogs miss.-fören:s ungd.-fören. 
25 kr. Gm D. Melchersson, Rådmansö, 15 kr. Gm Efr. Ljung koll. vid 
ungd.-möte i Betelkyrkan i Malmö 12: 50. Gm 0. Andersson fr. Östra Staf- 
näs kristl. ungd. 9: 25. Gm Hans Larsson, Svedala, 6: 25. Gm Joh. Sunes- 
son fr. Karlstorps östra kristna ungd.-fören. 21: 35. Gm A. M. Carlsson
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fr. Tranås brödraförsaml. und.-krets 35: 30. Gm Emma Eriksson fr. några 
unga missionsvänner i Hagby 10: 80. Gm G. J. Pettersson fr. Malmbergets 
kristna ungd.-fören. 30: 37. Gm T. Tyberg, fr.Vestrottne ungd.-fören. 25 kr. 
Gm J. Lysenius fr. Vendels ungd.-fören. 40 kr. Gm J. E. Matsson fr. ungd.- 
fören. Fruktan och Hopp i Norrtelge 50 kr. Af Aspa kristna ungd.-fören. 
5 kr. Gm A. G. Pettersson, Valla, 20 kr. Gm A. Bladin fr. Svinstads ungd.- 
fören. 66 kr. Gm P. J. Karlsson fr. Högfors ungd.-fören. 10 kr. Gm O. W. 
Genander fr. missionskyrkans ungd.-fören. i Nyköping 150: 07. Gm A. W. 
Hellström fr. ungd.-fören. Trons segrar i Åmål 18: 25, af Hj. Tysk, Svartnas, 
1: 20, af A — t, Jönköping, 5 kr., af Joh. Lindskog, Sillingsfors, Långserud, 
5 kr.; s:a 29: 45. Gm Palmér, insaml. vid ungd.-mötet i Kråkshult, 28: 85. 
Gm Fryksén af ungd.-fören Zion i Arvika 71: 86. Gm F. G. Olsson behålln. 
af en kaffefest 1 Gudhem 21 kr. Fr. Södra kretsens ungd.-fören. I Grums 
10 kr. Gm E. G. Andersson fr. Hedesunda ungd.-fören. 20 kr. Gm Breum 
fr. Alingsås miss.-fören. ungd.-afdeln. 73: 50. Gm N. Persson fr. Regnsjö 
kristna ungd.-fören. 78: 92. Gm J. Forslund fr. Ingersbyn 5 kr. Gm L. P. 
Rodén fr. Torsåkers kristna ungd.-fören. 52: 06. Gm Joh. Pettersson fr. Ens- 
löfs miss.-fören:s ungd.-fören. 32: 10. Gm G. Björklund fr. ungd.-fören. Led­
stjärnan 1 Örby 19 kr. Gm C. Andersson fr. Simtuna miss.-fören. 13; 50. 
Gm W. Andersson fr. ungd.-fören. Syskonringen i Regna, Lindernas krets 
40 kr., gm Er. Gustafsson fr. Björkö krets 56: 12; s:a 96: 22. Gm O. Nyrén 
fr. Landskrona ungd.-fören. 22 kr. Af Fors ungd.-fören 28 kr. Gm Efr. 
Frykman fr. Amnehärads ungd.-fören. 23: 88. Gm A. E. Ysberg fr. ungd.- 
fören. Senapskornet i Landskrona 43: 20. Gm N. E. Andersson fr. Boda 
ungd.-fören. 13 kr. Gm J. Gabrielsson fr. Wiareds ungd.-fören.80: 89. Gm 
A. Pettersson fr. Arkeby och Örtomta ungd.-fören. 85 kr. Gm G. Wester­
berg fr. troende ungd. i Julita 35 kr. Gm Elisab. Svensson fr. Sutterhöj- 
dens jungfrufören. 10 kr. Gm E. Svensson fr. Hildur Sandberg, Moheda, 
2: 50, E. S—n 10 kr.; s:a 12: 50. Af en ungd.vän, Hernösand, 5 kr. Gm 
Hildur Eriksson fr. Limhamns ungd.-fören. 10 kr. Gm K. F. Karlsson fr. 
ungd. inom Asby miss.-fören 15 kr. Gm K. G. Olsson fr. ungd.-fören i Rud, 
Hammarön, 60 kr. Gm Alb. Andersson fr. Asklanda och Ornunga miss.- 
fören. 96: 13. Gm A. Andersson fr. Wessene 14: 30. Af Anna Persson, Djura, 
5 kr. Gm H. Wallgren fr. Herrberga kristl. ungd.-fören. 27: 50. Gm Gust. 
Fernholm fr. Tärna ungd.-fören. 20: 45. Gm Maria Nylin koll. fr. ungd.- 
fören. 1 Wallby 5 kr. Gm Joh. Lind fr. Farsbo yngl.- och jungfrufören. 4: 
60. Gm Joh. Engvall fr. Svanå nngd.-fören. 21: 60. Gm O. Öhman fr. Gy­
singe ungd.-fören. 3: 50. Gm J. F. Malmlöf fr. Åsens och Wads kristl. ungd.- 
fören. 106 kr. Gm A. W. Hellström fr. unga vänner 1 Bäsna och Dufnäs 
6: 25. Af C. Brolin, Wilhelmina,.6: 60. Gm K. Höglund, Runemo, fr. Alfta 
ungd.-fören. 71: 25. Gm M. Samuelsson fr. Hessleby kristl. ungd.-fören. 5 kr. 
Gm R. W. Lindé koll, i Smedjebacken 14: 18. Gm S. Hillström, Strömsbro, 
fr. prenum. å Ungd.-vännen 15 kr. Fr. Brattfors Ungd.-fören. 10; 50, Gra 
O. Frank af P. E. Hörnsten, Hörnsjö, 10 kr., af A. Eriksson, Agnäs, 2 kr.; 
s:a 12 kr.
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